



معصومه ابتکار:
**قانونی در منع
 دوچرخه سواری
 بانوان نداریم**

معصومه ابتکار، معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری با تأکید بر این که دوچرخه سواری بانوان در فضای ورزشی قطعاً ممنوع نیست، گفت: «مسأله دوچرخه سواری از ابعاد و زوایای مختلف مهم است؛ زیرا بیست و هفت درصد از جمعیت ایران را بانوان تشکیل می‌دهند و ما قانونی در این زمینه (دوچرخه سواری خانم‌ها) نداریم که این کار را ممنوع کرده باشد. نمی‌دانم به چیزی استناد شده است، از سوی دیگر دوچرخه، موتور نیست که بگوییم گواهینامه لازم دارد. از قدیم خانم‌ها برای تردد از دوچرخه استفاده می‌کرده‌اند؛ این وسیله بسیار سالم است، به کاهش آلودگی هوا کمک می‌کند و از طرفی بر سلامتی بانوان تأثیر گذار است.»

گزارش تصویری



حجت‌الاسلام ابوالفضل شاکری، روحانی فعال در فضای مجازی با بچه‌ها رنگ‌بازی و نقاشی می‌کند و از زیبایی‌های دین می‌گوید. این اقدام ممیمانه او واکنش‌های مثبت مخاطبان را برانگیخته است. (شهروند)



اینجا پاساژ شقایق در خیابان ظهیرالاسلام است؛ مرکز چاپ کاغذ و مقوا در تهران. باشگاه خبرنگاران جوان گزارش به همراه تصویر از وضع نابسامان سیم‌کشی و ایمنی این پاساژ تهیه کرده است. چندی که در این پاساژ به فروش می‌رسد، به سرعت قابل اشتعال است و کوچکترین جرقه‌ها هم ممکن است سیم‌کشی آشفته پاساژ را به آتش بکشد. در واقع حاصل این گزارش این است که هیچ بعدی نیست ماجرای تلخ پلاسکو یکی دیگر در راه باشد. (باشگاه خبرنگاران جوان)



یک دال سیاه (کرکس سیاه) که ماه‌ها به خاطر ذرفنگی بال در قم قادر به پرواز نبود، به تهران انتقال یافت و توسط سه نفر از دامپزشکان ایرانی جراحی شد. (مشرق)



کوسه‌های آب‌های اطراف جزیره کیش بی‌خطرند. این تصاویر مربوط به سایت حفاظت‌شده در بخش شرقی جزیره کیش است که ویژه زادآوری کوسه است. این کوسه‌ها از ماهی‌های کوچکتر تغذیه می‌کنند و به هیچ وجه برای انسان‌ها تهدید یا خطری محسوب نمی‌شوند، بنابراین ساکنان و گردشگران می‌توانند با خیال آسوده از تفریحات دریایی و زیبایی‌های ساحلی کیش لذت ببرند. (تسنیم)

دریچه

وزارت ارشاد در بخشنامه‌ای از مدیران این وزارتخانه خواست از استفاده عناوین دکتر و مهندس در موارد غیر واقعی خودداری کنند

پایان استفاده نامشروع از عناوین علمی

شهروند | محمدمهدی احمدی، مدیر کل حوزه وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با ابلاغ بخشنامه‌ای خطاب به معاونان وزیر، روسای سازمان‌های تابعه و مدیران کل استان‌ها با تأکید بر انتشار مدارک تحصیلی مدیران در سایت وزارت ارشاد از آنان خواست تا در «مکاتبات، اجاعات و جلسات و نیز همایش‌ها و بنرهای تبلیغاتی از ذکر عناوین نامعتبر و غیر واقعی برای اشخاص به ویژه مدیران» پرهیز شود. در این بخشنامه با «نابیند» خواندن ذکر عناوینی همچون «دکتر و مهندس برای موارد غیر واقعی» در خواست شده تا وزارت ارشاد در مقابله با «این عادت نابیند» الگو باشد. بنا به این نامه، در صورت استفاده از عناوین غیر واقعی، مسئولیت رفع و اصلاح آن بر عهده شخص مدیر خواهد بود. استفاده از عناوین و القاب در جامعه ما علاوه بر این که سنت تاریخی دور و درازی دارد، در موارد و جاهای مختلفی به کار برده می‌شود؛ عناوین شغلی، القاب توصیفی، القاب علمی، القاب حوزوی، القاب زیارتی، القاب حکومتی و القاب و عناوین نظامی از جمله این موارد هستند. در عصر مدرن در حالی که جهان پیشرفته هر چه بیشتر به سمت حذف القاب و سادگی اسمی در حد یک اسم کوچک پیش می‌رود اما در این گوشه دنیا ما در مسیری در خلاف جهت جریان آب در حرکتیم. آسیب‌های استفاده از این نام‌تعارف از مدرک تحصیلی و استفاده نام‌تعارف از عناوین دهن پرکنی چون دکتر و مهندس به مشکلات بسیاری برای آن فرد نیز منتهی شده است؛ به‌طور نمونه علی کردان، وزیر کشور دولت احمدی‌نژاد نمونه عینی این ماجرا بود؛ کردان که به دلیل جعلی بودن مدرک دکترای افتخاری از دانشگاه آکسفورد و دانش‌آورد شدن مدرک تحصیلی کارشناسی و کارشناسی ارشد مورد ادعا از دانشگاه آزاد اسلامی و دریافت حقوق دولتی بر پایه مدرک تحصیلی دکتر و عضویت در هیأت علمی دانشگاه آزاد با استفاده از مدارک جعلی، توسط مجلس، استیضاح شد.

تقدم سودمالی بر جنبه اجتماعی عناوین نام‌تعارف

یک جامعه‌شناس در مورد استفاده نام‌تعارف از عناوین دکتر و مهندس در ادارات و دانشگاه به «شهروند» می‌گوید: «گاهی افراد به عنوان تعارف یا احترام از عناوین علمی برای دیگران استفاده می‌کنند که این دستور شامل مجازات آنها نمی‌شود. توجه این افراد جلوگیری از نفع مالی و شغلی کسانی است که از غیر معتبر بودن مدرک دانشگاهی اطلاع دارند. این طرح نشأت گرفته از شرایطی است که برخی مسئولان با ارا به مدرک دانشگاهی غیر معتبر به وجود آوردند.» مصطفی پودراتچی نسبت به این اقدام وزارت ارشاد مبنی بر اخذ مدارک تحصیلی مدیران بیان کرد که «دستگاه‌های اجرایی کشور باید تأییدیه مدرک افرادی که دارای مدرک خارج از کشور هستند را دریافت کنند و سپس نسبت به اعطای مزایای دولتی که از آن فرد اقدام کنند و دقت لازم را در این امر داشته باشند.» این پژوهشگر مسائل اجتماعی با بیان این که قانون برای محدود کردن استفاده‌های نامشروع از عنوان علمی تمهیداتی اندیشیده، گفت: «مهمترین راه‌حل این گرایش افراطی، اصلاح ساختار فرهنگی جامعه است تا در سایه آن به جای مدرک، ارزش‌های اجتماعی تولید شود. به جای گسترش صرف مراکز تولید مدرک، فضا برای تولید آدم ایجاد شود و منزلت اجتماعی از دست‌رفته شغل‌ها و مهارت‌ها بر گردد و مطالعه، تجربه، دانش و تخصص جایگاه پیدا کنند.» این جامعه‌شناس رواج استفاده از القابی چون دکتر و مهندس را تنها محدود به داشتن می‌داند که تفاوت یک مدرک دکتری با کارشناسی و دیپلم از نظر جایگاه شغلی و میزان درآمد بسیار است؛ بنابراین برای کسب این منافع مادی هم تلاش می‌کنند. وقتی افراد احساس می‌کنند با وجود داشتن تخصص و تجربه نمی‌توانند به جایگاه مطلوب اقتصادی یا اجتماعی‌شان برسند، دچار سر خوردگی می‌شوند. در جامعه امروز ما برای عموم جامعه قابل قبول نیست که کسی بدون مدرک به سطح وزارت برسد. پس شنیدن خبر جعل مدرک در بین مدیران دولتی عجیب نیست، طرح مجلس هم در این راستا تدوین شده است.» پودراتچی به جنبه‌ها و سویه‌های به کار بردن القابی چون دکتر و مهندس نیز اشاره کرد و گفت: «بهترین حالت این است که این لقب‌ها را تنها یک مجاز در نظر بگیریم. یک جنبه طنز هم ممکن است در به کار بردن عنوان دکتر و مهندس وجود داشته باشد؛ یعنی طرف زیاد چیزی نمی‌فهمد. برای عامه مردم این شکل نامیدن افراد بیشتر جنبه احترام دارد. وقتی کسی با ظاهر مرتب به یک مغازه مراجعه می‌کند، به همین خاطر به او می‌گویند دکتر یا مهندس.»

ماجرای تفاهنامه میان پلیس و طراحان دو اپلیکیشن مسیریاب ایرانی چه بود؟

**مردم نگران نباشند
 دوربین‌ها را نشان می‌دهیم!**

مدیر عامل اپلیکیشن مسیریاب نشان در گفت‌وگو با «شهروند»: میزان تخمین ترافیک اپلیکیشن ما حدود ۹۰ درصد است که این می‌تواند بسیار به پلیس کمک کند



گرفتن این اطلاعات داشتیم، برداشته می‌شود.» او همچنین معتقد است که این اتفاق به نفع پلیس هم هست؛ چرا که پلیس برای مهندسی ترافیک به وضع ترافیکی دقیق نیاز دارد که دوربین‌های ترافیکی نمی‌توانند با دقت این اطلاعات را در اختیارش بگذارند. «اما ما به واسطه امکاناتی که داریم سرعت تخمین بسیار زیادی داریم و می‌توانیم پیش‌بینی ترافیک هم داشته باشیم و میزان تخمین ترافیک‌مان هم حدود ۹۰ درصد است که این می‌تواند به پلیس بسیار کمک کند. این تخمین زمان رسیدن و پیش‌بینی ترافیک خیلی مهم است البته چند ماهی زمان می‌برد تا برای کاربری پلیس فعال شود و در حال حاضر فقط برای کاربران فعال است.» او همچنین میزان استفاده کاربران از این اپلیکیشن را با توجه به منابع اطلاعاتی متفاوت دانسته و می‌گوید که «بر اساس آمار کافه بازار یک میلیون و نهصد هزار کاربر داریم که اگر به نفع از این اپلیکیشن استفاده می‌کنند این اپلیکیشن بعد از آن در جایگاه دوم قرار دارد و تحقیقات میدانی مادر تهران نشان داده که حدود ۱۰ درصد رانندگان از نشان استفاده می‌کنند و بسیاری دیگر زمانی که اپلیکیشن ویزشان به مشکل برخورد می‌کند، حدود ۱۰ درصد از آن بهره می‌برند.» عامل همچنین در پاسخ به پرسشی درباره امکان بودن ریزش میزان کاربران با توجه به این تفاهنامه و این که نشان دوربین‌های پلیس را نشان نمی‌دهد، هم می‌گوید که «شان تمام دوربین‌ها را نشان می‌دهد و حتی در جاده‌ها هم این امکان عملی است که بر اساس گزارش کاربران دوربین‌ها نشان داده شوند.» او می‌گوید که از سایر اپلیکیشن‌های مکان‌یاب اطلاعاتی ندارد اما نشان از جمله اپلیکیشن‌هایی است که نشان دادن دوربین‌ها و اطلاعات جاده‌ای برایش بسط بسیار مهم است؛ چرا که این را جزوی از امنیت کاربرانش می‌داند.

شهروند روز گذشته تفاهنامه همکاری بین پلیس راهور تهران و مسیریاب‌های داخلی بسته شد. تفاهنامه‌ای که برای تسهیل تردد رانندگان، مدیریت سفر، مدیریت زمان برای انجام سفرهای درون‌شهری و برون‌شهری و همچنین به منظور اطلاع‌رسانی به شهروندان و مسافران پایتخت از اجرای طرح‌های مختلف ترافیکی و اقدامات ترافیکی در سطح شهر با طراحان مسیریاب‌های تولید داخلی کشور «بلد» و «شان» امضا شده است. سردار محمدرضا مهماندار، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی تهران، هم در این باره گفت: «مسیریاب‌های داخلی کم و کاستی‌ای نسبت به مسیریاب‌های خارجی ندارند. جوانان ما توانسته‌اند این مسیریاب‌ها را مناسب‌سازی و بومی کنند؛ بنابراین حمایت از آنها نیز یکی از وظایف ماست.» او با اشاره به ممنوعیت و محدودیت‌های تردد و بستن خیابان‌هایی که روزانه در سطح شهر ایجاد می‌شود، گفت: «تمام این مسائل باعث ایجاد اختلال می‌شود اما هر قدر که ارتباط بین پلیس راهنمایی و رانندگی در این دو اپلیکیشن افزایش یابد، می‌توان اطلاعات تغییرات ایجاد شده در مسیرها را در کوتاه‌ترین زمان به مردم اطلاع داد که این موضوع می‌تواند یک برتری نسبت به مسیریاب‌های خارجی باشد.» جواد عامل، مدیر عامل «اپلیکیشن مسیریاب‌نشان» هم به «شهروند» می‌گوید که این تفاهنامه پیشنهاد پلیس راهور بود و ما هم از آن استقبال کردیم. «این تفاهنامه هم برای پلیس مفید و هم برای اپلیکیشن‌هایی چون ما است؛ چرا که پلیس اطلاعات بسیار زیادی دارد از محدودیت‌های موجود در خیابان‌ها، خیابان‌هایی که ممکن است بسته شده باشند یا رویدادهایی که بر گزار می‌شود و در رفت‌وآمدات گذار است. به این ترتیب این اطلاعات را به صورت مستقیم در اختیار ما قرار می‌دهد و فاصله زمانی ۱۰ تا ۱۵ دقیقه‌ای که پیش از این برای

اینفو گرافیک

شایع‌ترین نگرانی‌های هادر مورد سلامت زنان

سایت تخصصی «وومنز دی» از شایع‌ترین نگرانی‌های سلامت در میان زنان، به بیماری‌های قلبی - عروقی، سلامت روان، بیماری‌های خودایمنی، سندرم متابولیک، سرطان سینه و مشکلات باروری اشاره کرده است. در این اینفوگرافیک که توسط خبرگزاری ایسنا تهیه شده، با شایع‌ترین نگرانی‌ها در مورد سلامت زنان بیشتر آشنا می‌شوید.

مشکلات سلامت روان از جمله اضطراب، افسردگی و بیماری‌های روانی بیشتر از مردان تأثیر می‌گذارد

بیماری‌های قلبی - عروقی، زنان در جهان به شمار می‌روند

بیماری‌های خودایمنی بیشتر این بیماری‌ها زندگی هستند و به صورت خودهای در خانواده رخ می‌دهند. لوپوس، دیابت و آرتریت روماتوئید از این بیماری‌ها هستند

سندرم متابولیک سندرم متابولیک یک بیماری نیست، بلکه مجموعه‌ای از مشکلات مانند چاقی شکمی، چربی خون بالا است

مشکلات باروری یکی از دلایل اصلی مشکلات باروری زنان، سندرم تخمدان پلی‌کیستیک و بیماری آندومتریوز است

سرطان سینه این بیماری شایع‌ترین سرطان در میان زنان است. اصلی‌ترین عامل آن، افزایش سن در زنان است

منبع: داده‌های سایت تخصصی «وومنز دی»
 ISNA / Design: Pedram Aghaei

حاشیه

از حکم دادگاه یاسین رامین تا صحبت‌های وکیل آقای عابربانک و حکم جلب به دادرسی رئیس سازمان خصوصی سازی

هدایتی اعدام نگرفته، رامین فعلاً ۷ سال

روز گذشته حکم دادگاه بدوی یاسین رامین صادر شد؛ همین‌طور حکم جلب دادرسی رئیس سازمان خصوصی‌سازی، در کنار اینها وکیل حسین هدایتی هم صحبت‌هایی داشت که به نظر می‌رسد افکار عمومی همچنان پیگیر آن باشد.

همسر خانم‌باز بگر

اما اگر بخواهیم به هر کدام از آنها جداگانه و کوتاه بپردازیم، شاید باید اول به ماجرای پرونده یاسین رامین، همسر مهنزاد افشار، اشاره کنیم که به جهت همین موضوع شاید مردم بیشتر روی آن متمرکز بودند. در حال حکم یاسین رامین روز گذشته اعلام شد و حکمش در دادگاه بدوی ۱۷ سال محکومیت است و آن چه اجرایی خواهد شد، حکم حبس به مدت ۷ سال است. بر اساس قانون در زمانی که متهم از سوی دادگاه به چند جرم محکوم شده و مجازات برایش تعیین شود، تنها مجازات (بالا ترین محکومیت) اعمال می‌شود. ضمن این که دادگاه او را به ۹ ماه و ۱۰ روز محکوم کرده است.

پرونده آقای عابربانک

در کنار این خبر، همان‌طور که اشاره کردیم، خبر دیگر به گفت‌وگو وکیل حسین هدایتی با باشگاه خبرنگاران جوان مربوط بود. او در این گفت‌وگو تأکید کرده است: «احتمال صدور حکم اعدام برای حسین هدایتی وجود ندارد؛ زیرا در کیفرخواست هیچ درخواستی مبنی بر صدور حکم اعدام مطرح نشده است.» قاضی مسعودی مقام رئیس شعبه سوم دادگاه ویژه رسیدگی به مفاسد اقتصادی، درباره رأی پرونده حسین هدایتی در موضوع ارتباط بانک سرمایه گفته بود: «رأی دادگاه حسین هدایتی صادر شده است و چند روز دیگر جزئیات آن از طریق سخنگوی قوه قضائیه اعلام می‌شود.» قاضی مسعودی